

SPORTER ZACHODNI

K P A K Ó W
ul. Św. Anny 12.
Biłłjotka Jagiell.

»ISKRA«

ROK XXVII

Poniedziałek 24 sierpnia 1936 r. Nr. 230

Przemiana miękko-
ści i odosłaniem do
członka i prasicy
2.50

Miła Redakcji i Administracji: Szanowne
Ciesielskiego 4. Telefony: Red. 94, Adm. 73.

P.K.O. 302.712

Opłata poczt. sta-
czona ryczałtem.

Przed obradami Synodu Episkopatu Rzplitej Uroczyste powitanie legata Ojca Św. w Polsce

KATOWICE, 23.8. (tel. wł.) W niedzielę, w drodze do Częstochowy przejechał przez Śląsk legat papieński ks. kardynał Marmaggi.

O godz. 7.29 nastąpił przyjazd kardynała Marmaggi do Katowic.

Na udekorowanym flagami peronie zebrały się delegacje organizatorów miejscowych z pocztami sztandarowymi i orkiestra kolejowa.

Na powitanie legata papieńskiego przybył na dworzec przedstawicielstwo duchowieństwa z ks. biskupem Adamskim i orkiestra przedstawicieli władz państwowych i samorządowych.

Gdy pociąg zatrzymał się na dworcu orkiestra odegrała hymn papieński.

Ks. biskup Adamski oraz wojewoda dr. Graczyński udali się do wagonu, celem powitania ks. Kardynała. Po wyjściu z wagonu i po przywitaniu się z przedstawicielami duchowieństwa i władz, ks. kardynał Marmaggi przeszedł przed frontem ustawionych delegacji, poczem udzielił zbranym błogosławieństwa papieńskiego ze słowami: „Błogosławie obródców wiary katolickiej”.

Do 10-minutowym postoju wśród gołębicy i muzyki orkiestry.

W chwili gdy J. Em. kard. Marmaggi wysiadł z wagonu przemówienie uroczyste wygłosił J. E. ks. biskup Kubina, ks. kard. Marmaggi odpowiedział po francusku, a zakończył przemówienie po polsku okrzykiem „Niech żyje Polska!”

Z kolei ks. Marmaggi w towarzyszeniu dostojników kościelnych i państwowych udał się na Jasną Górę. U bram klasztoru legata papieńskiego powitał przeor OP Paulinów ks. Przeździecki, poczem Episkopat polski w szwach liturgicznych wprowadził J. Em. ks. kardynała Marmaggiego

przez kościół do Cudownej Kaplicy gdzie oczekiwał na Dostojeznego Gościa 50 biskupów.

Następnie zostały obradowane dwie prowincje misje św. poczem ze Szczęży J. Em. ks. kard. Marmaggi udzielił po polsku błogosławieństwa papieńskiego licznym zbranym panikom i ludności miejscowej.

W Katowicach odbyła się procesja po ulach klasztornych i wygłoszone były kazania.

Obrady Synodu trwać będą trzy dni od godz. 1 w południu do godz. 7 wie-
czorem.

Samoloty powstańcze zbombardowały Madryt Nowy konflikt Angli z Hiszpanją

BERLIN, 23.8. Od dwóch dni, tj. od chwili wystosowania przez Niemcy noty do rządu w Madrycie, zauważać się daje w tutejszych kołach politycznych ożywiona działalność. W Berchtesgaden gdzie przebywa obecnie kanclerz Hitler odbywały się wczoraj ważne narady, w których udział wzięli: admiral Reeder który przybył tam samolotem, dalej pod sekretarza stanu Lammers i szef gabinetu przydziałnego Meissner.

W tutejszych kołach dyplomatycznych przypuszczają, że narady te stały w związku z zaostrzającą się sytuacją międzynarodową naszkutek wypadków w Hiszpanii i stanowiskiem Niemiec, jakie zajmując mają po upływie terminu ultimatum.

Niemcy uważają, że incydent z okretem niemieckim „Kamenau” utrudnił deklarację o neutralności tak dalece, że realizacja jej stoi dziś pod znakiem zapytania.

LONDYN, 23.8. Reuter donosi z Ma-

drytu via Marsylja, że stolica cierpi na brak żywności i żyje w strasie obawy przed atakami lotniczymi.

Kolej na Alicante stanowi jedyną pętlę komunikacji Madrytu z resztą świata. Komunikacja z większością prowincji jest uniemożliwiona.

W Katalonii powstały komitety robotniczo - żołnierskie na wzór rosyjskich sowiełów z roku 1917.

Codziennie odbywają się zgromadzenia na osobach członków partii prawicowych, arystokratów i katolików. Przegląd odbywają się przemawianie w m. Nallecas pod Madrytem, na drodze do Walencji.

ZAWIĘTA WALKA O MALAGĘ

GIBALTAR, 23.8. Z Algieria donoszą, że lotnicy powstańcze zbombardowali dziś Malagę. Wywołali pożar składu benzyny i nafty. W składzie tym podobno miało znajdować się ponad milion galonów płynnego paliwa.

1500 powstańców z legji cudzoziem-

skiej i 200 jeźdźców wyruszyło dziś z Alhamsa i La Linea, oświadczając, że nie powrócą, dopki nie zdobędą Malagi.

OSTRZELIWANIE

STAKU SZWEDZKIEGO

SZTOKHOLM, 23.8. Parowiec szwedzki „Gallia” został zbombardowany dnia 19 bm. przez okręty rząd hiszpańskiego na wysokości Kadyksu.

Minister spraw zagranicznych ocenił dokładnego raportu o tam zajściu i określenia stanowiska innych państw w sprawie ogłoszenia przez rząd madrycki portów, zajętych przez powstańców, za strasę wojenną.

LONDYN, 23.8. (tel. wł.) Dziś został telefonicznie powiadomiony rząd angielski, że parowiec angielski znajdujący się na wodach eksterytorjalnych został ostrzelany przez krążownik hiszpański.

Rząd angielski wysłał na miejsce jacyś czterech kontrolerów.

FAJRYZ, 23.8. (tel. wł.) DZIŚ W GODZINACH WIECZORNICH SAMOLOTY POWSTAŃCZE ZBOMBARDOWAŁY MADRYT.

JEST SETKI ZABIITYCH I RANNYCH.

SZCZEGÓŁÓW BRAK.

Mecze ligowe

EKS - Ruct 4:1 (1:1)

Mecz rozegrano w Łodzi w obecności 6 tys. widzów. EKS grał b. dobrze natomiast Ruch nie popisał się, z powodu braku Wilnowskiego i Urbana. Mimo porażki Ruch prowadzi nadal w tabeli Ligi.

Dab - Pogon 3:1 (0:0)

Mecz rozegrano w Katowicach. Lwojanie grają ostro, wyprzedzając z równą grą Dab'a, co doprowadza do częstych interwencji ze strony sędziego.

Wisła - Górnianka 2:2 (1:1)

Poziom zawodów b. nieci. obie drużyny grały ostro, chwilałi wprost brutalnie. Dzięki szczęśliwemu przypadkowi gra kończy się wynikiem remisowym.

Śląsk - Warszawianka 1:1 (1:0)

Spokojnie to odbyło się na boisku Śląska. Mecz niespodziewanie zakończył się wynikiem remisowym.

Legia - Warta 1:5 (1:3)

Wawoty rozegrano w Warszawie. Warta odniosła zupełne zwycięstwo zwycięstwa.

Nowa Chłopska Organizacja Polityczna zaatakowała mocno Wincentego Witosa

WARSZAWA, 23.8. (Tel. wł.) Dziś odbył się tu walny zjazd działaczy z całej Polski b. Stronnictwa Chłopskiego. Przewodniczącym zjazdu wybrany został hr. hrzesła Stron. Chłopskiego Andrzej Waleron.

P. Waleron zagaił obrady stwierdzając, że zjazd został zwołany w tym celu, aby dźwiazka chłopskiej wypowiedzieli się w sprawie polityki Stronnictwa Ludowego, które rzekomo jest przedstawicielem mas chłopskich w Polsce.

Mówca ostro skrytykował metody polityczne Stron. Ludowego, stwierdzając, że nie chodzi obecnie o władzę, ale o poprawę dobrobytu mas chłopskich, cświaty na wsi i zorganizowanie spółdzielczości.

Z kolei mówca przeszedł do roli gen. Rydz-Śmigłego jako Wodza Narodni, rozumiejąc, że wszyscy chłopci skupia się przy jego osobie w służbie dla dobra ojczyzny.

W tej chwili na audi rozległy się długotrwałe oklaski i niemięlnie okrzyki na cześć gen. Rydz-Śmigłego. Zebrani powstałi z miejsc.

stwierdzają m. in.

Obecna usprężona sytuacja w Europie bezpośrednio oddziałuje na Polskę. Widna nowej wojny grozi Europie. W tej sytuacji Polaka musi przeciwstawić zwartą i jednolitą opinię.

Gen. Rydz-Śmigły jest tym człowiekiem, około którego stan chłopski skupi całą swoją energię, aby stanąć przy ramięni w obronie Ojczyzny. Gen. Rydz-Śmigły jest symlem wsi, tylko on może zrozumieć psychikę ludu chłopskiego.

Witoś nigdy nie będzie wodzem ludu polskiego, gdyż nie jest on uosobieniem chłopca polskiego - stwierdza deklaracja.

Wreszcie zjazd wyraża przekonanie, że gen. Rydz-Śmigły zrozumie i dopomoże chłopom polskim do scentenowania swych dążeń, aby wszyscy chłopcy mieli możność siły obronnej krajowi.

W godzinach popołudniowych przewodniczący zjazdu Andrzej Waleron został przyjęty przez gen. Rydz-Śmigłego, któremu złożył powyższą deklarację.

120 tys. robotników fortyfikacji Nadrenję

BERLIN, 23.8. (tel. wł.) Niemieckie roboty fortyfikacyjne w Nadrenji wymagają wielkiej ilości wykwalifikowanych robotników. Przy budowie kleszar i umocnień polowych nad granicą francuską zatrudnionych jest obecnie przeszło 120.000 robotników.

Przemysł budowlany i metalowy na zachodzie Niemiec zatrudniają już wykwalifikowanych robotników, któ-

rych urzędy pracy skierowały przynowoz do roboty ojskowych. Interwencja w władz rządowych sprawiła, że oprócz znacznej ilości robotników, pochodzących z zachodnich dzielnic, doporównano do Nadrenji ze wschodu Niemiec około 50.000 robotników-fabrycznych i zatrudniono ich przy budowie kleszar i fortów na granicy francuskiej.

Witoś nigdy nie będzie wodzem ludu polskiego, gdyż nie jest on uosobieniem chłopca polskiego - stwierdza deklaracja.

Wreszcie zjazd wyraża przekonanie, że gen. Rydz-Śmigły zrozumie i dopomoże chłopom polskim do scentenowania swych dążeń, aby wszyscy chłopcy mieli możność siły obronnej krajowi.

REFLEKSJE RADIOWE

Radio a człowiek współczesny

Postępy we wszystkich dziedzinach jest zawsze i stale i nieuchronna. Najwa- rniejsze nawet bastiony uporu czy niechęci podporządkowania się nowym prądów, czy nowym formom i meto- dom organizowania naszego życia nie mogą oprzeć się tej dynamicznej i ży- wiołowej sile, jaką jest wszelka rzetel- ny postęp.

Taka właśnie nawiązką nową formą kulturalnego i cywilizacyjnego współ- żyć z innymi ludźmi jest radio. Kłosego obywatelstwo znaczenie w duchowym roz- woju ludzkości wciąż jeszcze się nie- docenia, a istotę tego mała zgłębia. — Ślad opłak o niewybitnych dobrodziej- stwach, jakie wytworzyła nam ów epo- kowy wynalazek, są najczęściej po- wierzchniowe. A przecież tylko psycholo- giczne pogłębienie są, może, tym stającym wyznacznikiem wielkości.

Jakże niestety a przedwzrostkiem nieprzemysłowe są owe liście dziś je- zące opinie, kwalifikujące radio jako konkurenta sceny teatralnej, sali filhar- monicznej, opery, prasy itp. Tłwi w tem daleko dzieła nieporozumienie. Ra- dio — co z naciskiem należy podkreślić — jest w istocie swej czynnikiem zupełnie nowym w pełni wykorzystanym do dy- spozycji psychicznych współczesnego człowieka. Z tego niewątpliwego faktu nie zdajemy sobie niestety dostatecznie iamo sprawy.

Tempo współczesnego życia jest przy- spieszone. Obserwujemy to chociażby w dziedzinie produkcji i konsumpcji dóbr kulturalnych. Wybitnie wzrosła siła wytwórczość naszą w porównaniu z wielkimi potęgami przeszłości, a ma- niernictwa, muzyki itp. Przecież w ciągu jednego roku powstaje dziś równo- równie więcej dzieł literackich czy muzycznych, aniżeli dawniej w ciągu lat kilkudziesięciu czy kilkuset. W dzie- la przekładów z zakresu literatury świat- lowej stwierdzono, że ilość tłumaczeń na przestrzeni kilku ostatnich dziesięcio- lat jest znacząco przewyższała prze- szłość, jaką zarejestrowano w ciągu kilku ubiegłych stuleci.

Z zagadnieniem produkcji wiąże się bezpośrednio problem konsumpcji popu- lu. I tu znów stwierdzić należy, iż człowiek współczesny, o rozlegalszych uśrednionych nielike mackach wzra- żliwości, asymiluje bogactwo, wrażli- wości w sposób niepodobny do prze- szłości. Zrozumiałe tedy, że do istniejących już środków, umożliwiających nam korzy- stanie z obywatelstwa, a wciąż narasta- jącego dobroku (wówczas siły i ducha ludzkiego, przybwać muszą nowe „ma- rzenia”, hardziej, noła bieża, w swej skuteczności przystosowane do stoma- chowości człowieka dzisiejszego.

Radio jest tem właśnie narzędziem zaparkującym nasze możliwości konsum- zanterskiego. W ten sposób tajemnicę atrakcyjności radia, jako środka rozwy- kowo-informacyjnego, odnegować nie- może dłażniak i postać. Niektyko żę- żę są tajemnicza atrakcyjność, śle i je- go domości w pełnym tego słowa sensie. Na czem dwoj drugi wolę polega- znieć w odpowiedzi na kilka słów o- na traktacji społeczeństw według tej- jednej z najwznioślejszych, idei huma-

nitaryzmu. Ale domości i użyteczność radia zarysowuje się dopiero w pro- sę gładzie artystycznej. Codzienna, nie- stańska służba radia szerząca wśród mi- lionowych rzesz radiolubaczy zamilo- wanie do muzyki, literatury poezji po- wina nam wierzyć głęboko w wyższ- e wartości i kulturalnie wartości przy- z-

jęgo człowieka. Człowiek współczesny znalazł w radio naturalnego sprzymierzeńca w zmag- niach o lepszą, doskonalszą i pełniejszą rzeczywistość. Stąd jego coraz głębiez przywiązanie do tego najucudowniejsze- go z wynalazków XX wieku.

P. R.

Napad na plebanie w Wodzisławiu

Na plebanie w Wodzisławiu (pow. żywieński) dokonano bandyckiego napadu w nocy z soboty na niedzielę. Bandyci ubrazeni w rewolwery sie- rzowali domowników i dokorali ra- bników.

Tragiczny wypadek na kopalni Renard

Onegdaj w nocy, miał miejsce na do- le kopalni Gwarczewka hr. Renard tra- giczny wypadek.

Z niewiadomych dokładnie przyczyn wybuchł nabój dynamitowy, rozryw- ając dwóch górników: Plute Jana i Pla- ge Józefa. Istnieje przypuszczenie, iż nabój został pozostawiony przez po-

rowadzone śledztwo utrzymane są w tajemnicy. Zaczęłyby trzeba iż w o- statnich czasach tego, to już zwany napad dokonany na plebanie. Ener- gicznie dochodzenie policji doprowa- dza niewątpliwie do wypracowania bę- dów.

przednią zmianę robotników. Pluta i Plaga zauważywszy nabój rzekomo nie- przy nim manipulowali i spowodowali wybuch. Czy istotnie tak było wyka- ze dochodzenie prowadzone w tej sprawie. Tragiczny wypadek wywołał przygne- bijające wrażenie.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZYK

24 sierpnia

Dziś Bartłomiej Ap. Jutro Ludwika Kr. Wschód słońca 4 m. 43. Zachód „ 18 m. 50.

Odsłonięcie tablic ku czci bojowników o niepodległość

Wzorzaj w godzinach rannych odby- ł się na Niemcach i Kazimierzu uro- czyste odsłonięcie tablic pamiątko- wych ku czci poległych w 1906 r. bo- jowników PRS w waścu o Napiodziele. Uroczystość te zorganizowała Ślow. b. wieźców politycznych PRS, ślaskie za- rządk zawodowe i TUR.

Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Kto stał na ciele”, PALACE: „Zbrodnia i kara”.

OSOBISTE. Głównicy Urzędu ślad- cego w Sosnowcu komisarz Magas roz- począł 5-ty tygodniowy urlop. Zastę- pują go komisarz Kardasiewicz.

ZASILEKI WYPŁACONE BEZRO- BOTNYM PRAC. UMYŚL. W czerwcu Br. Bekład Ubezpieczeń Społecznych wypłaci ogółem pracownikom umyślo- wym 853.351 zł, z tytułu zasiłków na wypadek braku pracy. Liczba bezrobot- nych pracownikó umysłowych, któ- rym w czerwcu wypłacono zasiłki wy- nosiła 9.292, liczba zaś wypłacanych za- siłków, wraz z zaległymi 11.132. W wo- jewództwach centralnych wypłacono z tego 409.000 zł, 4.523 osobom. W War- szawie i woj. Warszawskim wypła- cono 252.282 zł, 2.398 osobom. Wysokość przeciętnej miesięcznej zasiłku na wypadek braku pracy wyniosła dla pra- cowników umysłowych w całym kraju 78 zł, a w Warszawie 85 zł.

× KUPIECFTO CZERZESCLASSKIE

Na FON. Komitet Zbiórki Kupiectwa Omejsajńskiego na Fundusz Obrony Narodowej, ul. Żleńa 50 w Warszawie wyjaśnia, że konto w PKO na które należał wpłacać wszystkie ofiary kup- ców chrześcian, otrzymało nazwę „Komitet Zbiórki Kupiectwa Polskiego na FON. — Nr. 70008”. Ofiary w papiar- chach wartościowych przyjmują wszyst- kie Kupiectwa Komitety Lokalne oraz Kupaiecki Komitet Główny.

× OTRUCIE. Zenobia Nowak, żona ro- botnika wyjecha w Wołkowiczach Ko- ścielnych 18r. izolu. W stanie ciężkim dematki przewieziono do szpitala w Za- wierzcu. Przyczyna samobójstwa nie- znana.

Obrydlive zapachy NA ULICY ZEROBIEGO W SOSNOWIE

Mieszkańcy domów przy ul. Zerob- skiego w Sosnowcu skarżą się, iż na używanie ziemi w ogrodach firmy Die- tel używa się ekwamentów ludzkiej, wywołujących z kłóck znajdujących się na terenie fabryki Skutidnem tego o- sobliwego używania atmosfera w okoli- czności ogrodów wyczerpan jest nie do- trzeźnienia, a odcien nie można zupełnie otworzyć.

Mieszkańcy domów położonych przy ogrodach firmy Diestel sąpięją za nas- zem pośrednictwem do tej firmy, aby zechciała używać swej zagony w inny sposób, mniej „pachnącymi” nawozami, a w każdym razie nie tego rodzaju nawozami. Należy sądzić, iż zakłady ogrodnicze weźmą pod uwagę te ży- czenia, a szparagami, czy inne grząd- kić na tem nie ucierpią.

Wóz przyniotti furmana

W nocy z soboty na niedzielę pod kaszmierszym zdarzył się tragiczny wy- padek. Z Kazimierza jechał wozem fu- rman Bargiel Antoni.

W pawnej chwili wóz wskutek wyboi przewrócił się, a Bargiel ztotal ním przyniotti.

Wskutek ogólnych obrażeń, Bargiel po upływie godziny zmarł.

Zastrzelony GDY KRADŁ WĘGIEL

Od dłuższego czasu na linii Sosno- wice — Bełżan — Dąbrowa dokony- wano kradzieży z pociągów należadow- nych węglem.

W nocy z soboty na niedzielę więk- sza grupa złodziei pomiędzy Bełżanem a Dąbrową wkroczyła na wagony zrzu- cające kłiki korey węgla. Straż kolejo- wa zauważywszy to, wazała pociąg.

W wyniku pocięgu ranny został w pier- sieniu Kłakaba 29-letni Strzemiński z W. drodę do szpitala Katowia zmarł.

× O PODATKIE SCALENOWYCH I PIEKARSTWIE.

Stowarzyszenie właścicieli piekarni R. P. występuje do Min. skarbu z prośbą o zmianę dotychcza- sowego systemu placenia podatków do- chodowego, obrotowego i innych, a na to miejsce wprowadzenie podatku sca- lenowego, obowiązującego dla całej Polski. Podatek scaleniowy miałby być płacony przy zakupie maki. Piekarze w meniułacie swym stwierdzają, że wprowadzenie podatku scaleniowego przy zakupie maki wpłacalnego, przy- nieołooby podwójną korzyść. Skarb pań- stwa osiągnąłby większe wpływy, przy- cym pieniądze wylałyby regularnie, a natomiast właściciele piekarni, wpla- cając wazyskie należozi przy zakupie maki, podmieją jak jest w przemyśle cementowym, gotowi byłiby płacić nie- wet większe stawki, i byłoby mie mie- do czynienia z urzędami skarbowymi, dla których każdy obrót wydany się za- niśki, wskutek czego dokonywane są bardzo niesprawiedliwe wymiary, w wielu wypadkach rujnujące warsztaty rzemieślnicze.

Ponura tragedia dziewczyny poszukującej pracy

Przed kilku tygodniami donosiliśmy o ponurej tragedii, którą rozegrała się ona w Sosnowcu przy ul. Staropogoń- skiej 5.

Mianowicie w tajemniczy sposób wy- skoczyła z okna młoda kobieta, Stani- sława Lewacka, która została zaproszo- na do rewidenta targowicy Stanisława Wąsika.

Jak wiadomo po sutel libacji Lewack- a w pewnej chwili stanęła na parapacie okna i nieświadomie przyczyniła się do niego. Wówczas Wąsik za- ruszył ją do pokojku, a następnie zamknął ją i poszedł do zajęcia.

Jaki Lewackiej zwały się sąsiedzi, którzy wymalali drzwi i udzieliłi pomo- cy nieszczęśliwej.

Szczegółowe śledztwo prowadzone w tej sprawie doprowadziło do rewelacy- nych wyników.

Oto okazało się że Wąsik poznawszy Lewacką zwał ją do swego mieszkania obiecując jej przytem wyrobienie posady.

Biedna dziewczyna przyszła do Wą- sika, a przekonawszy się o celu wizyty dostała szoku nerwowego podczas któ- rego wycozczyła z okna.

Wówczas weszła w nielaskę Wandę Keszę, do czuwania nad chorą. Dodać należy, że Wąsik usiłował nakłonić Ka- wę do złożenia fałszywych zeznań.

W niedługim czasie Wąsik odpow- iaz swo cęcy przed sądem okręgowym w Sosnowcu.

Przyczepka samochodowa rozbija wóz tramwajowy

W sobotę w godzinach popołudnio- wych nastąpiło w Sosnowcu zdarzenie wagowo tramwajowego z samochodem. Zderzenie nastąpiło na rogu ul. Naru- towicza i Piekarskiej.

Uł. Piekarskiej wyjeżdżał samo- chód ciężarowy z przyczepką (wła- śność p. Sztura z Lipoty), należący do kółkiem, prowadzony przez szofera Marcina Dłubajczyka. Samochód za- rębający uderzył przyczepkę w przed- tramwaju, rozbijając go niemal zape-

nie Lekkich obrażeń doznał szofer- niący Popiołek, który pokaleczony został odłamkami szkła.

Cieższych trochę obrażeń doznała Eugenia Roli (Sosnowiec, Szosowa 24), która na widok możliwości katastrofy wkozczyła z tramwaju i dośd do kłó- wie się podkula, oraz zdurła do rze- z wazy.

Samochód wyjechał ośd z tej opra- e. Tramwaj doznał poważnych uszko-

KINO „ZAGŁĘBIE” CENY MIEJSC OD 25 GR. DZIS

Wiedeńska komedia muzyczna p.t.

„Kto ostatni caluje”

W rol. gł. LILJANA HAID, HANS MOSER, THEO LINGEN, IWAN PETROWICZ i inni

W nadprogramie: TYGODNIKI PATA i FOXA Początek seansu o g. 12-ej

KINO „Palace” DZIS „ZBRODNIĄ I KARĄ”

Według arcydzieła Dostojewskiego

W rol. gł. HARRY BAUR i Madeleine Ozeray

CENY MIEJSC OD 25 GR.

Z CAŁEJ POLSKI

ARESZTOWANIE NA SALI SĄDOWEJ

W Warszawie, dwa dni temu, toczył się proces przeciwko studentom, skazanym przez Starostwo na kary kilkumiesięcznego aresztu za wybitie szybu w rezydencji Hirsztalda...

SCHWYTAŁI I POĆWIARTOWALI LOSIA

We wsi Zajki, w pow. Białostockim stwierdzono wywadek barbarzyńskiego kłusownictwa. Włazkiarzy tej wsi spędziło w bagno lasu, a następnie schwytali go, skrupowali i przewieźli do wsi...

ANTONI HRAM

Śpiewak w masce

18) P O W I E Ś C.

— Cóż takiego? — Hrabianka, ku niemielnemu rozczarowaniu pokojówki, nie okazała spodziewanego zaciekania. — Kroszowie mają gościa... — Czy to ma być coś aż tak bardzo ważnego?... — Hanka wzruszyła ramionami...

tam różne o tem mówią... — Ciekawam?... — To zdanie zupełnie podświadomie spłynęło z ust hrabianki. — Że to niby od syna, od Wawronowego Jędrka ten pan miał być przysłany...

Sprowadzając się do nowego mieszkania, sprawdź, czy posiada ono dostateczną ilość gniazd wtykowych, abyś mógł bez przeszkód korzystać z aparatów elektrycznych gospodarstwa domowego...

KINO RIALTO SOSNOWIEC Warszawa 18. Największe widowiskowe skranu FAT i PATACHON we wschodniej najnowszej komedii p.t. „WIEŻNIOWIE”

KUPIJCIE Uwaga na adres! MEBLE TYLKO w firmie Słaski Dom Meblowy Katowice ul. 3-go Maja 19. Każda Pani ubiająca o swoją cześć... „URODA” Sosnowiec, 3-go Maja 15. Tel. 12-42. PORADY BEZPŁATNE

SOSNOWIEC (Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. Tel. 64. Skrytka pocz. 62. Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 11 od 5 — 7. Reklamskie warunki nie zmienia.

Wzrost mierzony w jednostkach — na 1-iej stronie, włącznie przed tekstem 66 gr.; w tekście 42 gr.; za tekstem 30 gr. Ciężkość druku 16 — 36 gr. za każdy wiersz...

dzieniec wiedział cokolwiek o Jędrku i był z nim w bliższym kontakcie? Zapytywała sama siebie i choć wydawało jej się to mało prawdopodobnym, uciepiała się kurozeczno tymi myślami. — Jędrku... osem lat... Ide w świat po lepszą dolę, panienko... — tłumki jej się po głowie rozbieżne myśli i wspomnienia ostatnich słów chłopaka...